АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2011.

№ 376

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О создании Координационного совета
по реализации   ведомственной  целевой
программы «Модернизация здравоохранения
г. Новошахтинска на  2011-2012 годы»

В целях контроля за исполнением мероприятий ведомственной целевой программы «Модернизация  здравоохранения г. Новошахтинска на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 20.04.2011. № 332,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по реализации ведомственной целевой программы «Модернизация  здравоохранения г. Новошахтинска на 2011-2012 годы» (далее – Координационный совет).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Координационном совете согласно приложению № 1.

2.2. Состав Координационного совета согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города                                                                                                           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Муниципальное учреждение здравоохранения

«Центральная городская больница»

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от  04.05.2011.   № 376
Положение

о Координационном совете по реализации ведомственной целевой программы
«Модернизация  здравоохранения г. Новошахтинска на 2011-2012 годы»

1.1. Координационный  совет по реализации ведомственной целевой программы «Модернизация  здравоохранения г. Новошахтинска на 2011-2012 годы» (далее – Координационный совет) является уполномоченным органом,  обеспечивающим взаимодействие  Администрации города Новошахтинска, Новошахтинской городской Думы, территориального фонда обязательного медицинского страхования в г. Новошахтинске, отраслевых (функциональных) органов местного самоуправления при решении задач, связанных с реализацией мероприятий ведомственной целевой программы «Модернизация  здравоохранения г. Новошахтинска на 2011-2012 годы» (далее – Программа).

             1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи Координационного совета

          2.1.   Основной целью деятельности Координационного совета является управление и контроль за реализацией Программы.

2.2.    Основными задачами Координационного совета являются:
           2.2.1.
Подготовка предложений Мэру города по разработке мер, направленных на реализацию Программы.

           2.2.2. Рассмотрение концептуальных основ, целей и задач реализации
Программы, включающих укрепление материально-технической базы  лечебно-профи-

лактических учреждений здравоохранения города, информатизацию системы здравоох-

ранения, внедрение стандартов медицинской помощи по приоритетным направлениям,
а также определение способов, форм и этапов их реализации.

2.2.3. Анализ хода реализации Программы на территории г. Новошахтинска, оценка эффективности мер, направленных на решение задач в  области модернизации
системы здравоохранения, а также подготовка предложений по совершенствованию
деятельности в этих областях.

            2.2.4.
Разработка предложений по оптимизации конечных результатов
Программы.

3.  Функции Координационного совета

3.1.   Подготавливает рекомендации по эффективному выполнению мероприятий Программы.

3.2. Рассматривает материалы о ходе реализации мероприятий Программы.

3.3. Организует проверки выполнения мероприятий Программы, целевого и эффективного использования средств.

3.4. Представляет не реже одного раза в квартал в Министерство здравоохране-

ния Ростовской области отчет о ходе реализации Программы.
4.  Права Координационного совета

4.1. Принимает решения о предложениях по внесению изменений в Программу.

4.2.  Запрашивает и получает в установленном порядке информацию по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета.

4.3. Приглашает на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных и других  организаций.

4.4. Направляет своих представителей для участия в совещаниях, семинарах по вопросам, связанным с реализацией Программы на территории г. Новошахтинска, выработкой и реализацией во исполнение Программы мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, общественными и другими организациями.

4.5. Проводит мониторинг финансирования мероприятий Программы и освоение финансовых средств участниками Программы.
5. Состав Координационного совета, обеспечение деятельности

Координационного совета

5.1. Состав Координационного совета формируется из числа представителей органов местного самоуправления, представителей территориального фонда обязательного медицинского страхования в г. Новошахтинске, правоохранительных органов, общественных организаций и утверждается постановлением Администрации города.

5.2. Председателем Координационного совета является Мэр  города.

5.3. Подготовку и организацию заседаний, а также решение текущих вопросов деятельности  осуществляет секретарь Координационного совета.

5.4. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Координационного совета.

            5.5.   Руководит заседаниями председатель Координационного совета либо по его поручению заместитель председателя.

            5.6.  Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Решения  принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель либо лицо, председательствующее на заседании. Особое мнение членов Координационного совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению.

            5.7. Контроль за исполнением решений  осуществляет председатель.

           5.8. Подготовку документов по направлениям деятельности Координационного совета осуществляет Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница».

Управляющий делами

Администрации города

     Ю.А.Лубенцов

Приложение №2

к постановлению

Администрации города

от  04.05.2011.  № 376
Состав

Координационного совета по реализации ведомственной целевой программы
«Модернизация  здравоохранения г. Новошахтинска на 2011-2012 годы»

	Сорокин
Игорь  Николаевич
	Мэр города, председатель Координационного совета.

	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач Муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская больница», заместитель председателя Координационного совета.

	Туркатова
Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, заместитель председателя Координационного совета.

	Лутов
Федор Владимирович
	заместитель главного врача Муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская больница», секретарь Координационного совета.

Члены Координационного совета:

	Бочаров
Сергей Михайлович
	начальник Управления капитального строительства Администрации города.

	Ермаченко
Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по  вопросам экономики.

	Захаров
Дмитрий Николаевич
	директор Муниципального унитарного предприятия  «Организация капитального строительства» г. Новошахтинска.

	Коденцова
Татьяна Викторовна
	заведующая финансовым отделом Администрации города.

	Солнцев
Виктор Александрович
	Председатель Новошахтинской городской Думы.

	Сорокина
Людмила Григорьевна
	главный врач муниципального  лечебно–профилакти-

ческого учреждения «Детская городская больница».

	Филиппенко
Любовь Семеновна
	директор – главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера».

	Хабахов
Андрей Ильич
	начальник отдела внутренних дел по городу Новошахтинску

	Шевелева
Наталья Николаевна
	начальник территориального отдела №12 Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования.

Управляющий делами

Администрации города                                                                               Ю.А.Лубенцов